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M-Partycypacja - Młodzieżowa sieć na rzecz demokracji – to już trzeci
międzynarodowy projekt miasta, który w tym roku otrzymał
dofinansowanie w ramach Programu Młodzież w Działaniu.

Projekt otrzymał maksymalne dofinansowanie 50.000 Euro (to ponad 200.000
złotych!).
Miasto konsekwentnie wspiera w swoich przedsięwzięciach inicjatywy młodzieżowe i
zdobywa fundusze na edukacje najmłodszego pokolenia mławian. Nasze projekty
pozwalają również mławskiej młodzieży na poznawanie Europy, rówieśników z innych
krajów, poznanie innych kultur, tradycji i obyczajów.

Projekt, który właśnie otrzymał dofinansowanie jest szczególnie ważny. Zwrócić ma
bowiem młodzieży uwagę jak ważne jest uczestnictwo w demokracji, jak ważne jest
włączanie się w inicjatywy obywatelskie, konsultacje społeczne, gdyż tylko wtedy
możemy naprawdę współdecydować i wpływać na politykę – od szczebla lokalnego
po Europejski.
Organizacja wiodąca w projekcie jest Miasto Mława. Partnerem krajowym jest
Młodzieżowa Rada Miasta w Mławie. Projekt zostanie zrealizowany we współpracy z
hiszpańskimi miastami Colindres i Marchena i z tam działającymi młodzieżowymi
radami miast.
Działania projektu rozpoczną się we wrześniu.
W sumie w projekcie udział weźmie 21 członków Młodzieżowej Rady Miasta w Mławie
i 9 innych młodych mieszkańców miasta.
Działania projektu rozpoczną się już we wrześniu cyklem zajęć poświęconych
funkcjonowaniu instytucji europejskich i procesowi podejmowania decyzji na
szczeblu instytucji europejskich.
O działaniach projektu będziemy na bieżąco informować na naszej stronie
internetowej

Przypomnijmy międzynarodowe projekty młodzieżowe, na które dotychczas miasto
pozyskało środki:
1. Z programu Młodzież w Działaniu

- „Wizyta przygotowawcza - dla przyszłych projektów i współpracy” – projekt
zrealizowany w dniach 21-23 kwietnia. Spotkanie pracowników młodzieżowych z
Portugalii, Hiszpanii i Litwy podczas, którego opracowaliśmy 7 fiszek projektowych



dla projektów, które złożymy w tym i przyszłym roku

- Kulturowy zawrót głowy – projekt, który zostanie zrealizowany w Mławie w dniach
8-20 lipca 2009 r. Młodzież z polski, Włoch, Hiszpanii, Litwy brac będzie udział w
wielu zajęciach artystycznych i zajęciach poświęconych uczeniu się
międzykulturowemu. 18 lipca uczestnicy zorganizują dla mieszkańców miasta
Europejski Piknik Rodzinny

2. Z Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży

- Wehikuł czasu – człowiek i natura w przestrzeni dziejów. Projekt realizowany będzie
w Mławie w dniach 12-19 sierpnia 2009 r. Działania projektu poświęcone będą
edukacji historycznej i ekologicznej. 18 sierpnia młodzież biorąca udział w projekcie
zaprosi mieszkańców miasta na przedstawienie teatralne o tym samym tytule co
tytuł projektu.
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